
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA SERVIZI DI STAMPA DI PUBBLICAZIONI RIVISTE 
ALUMNI POLITECNICO DI MILANO I/2019 - CIG 794709998D 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Repertorio n. 4546/2019 Protocollo n. 103735 del 18/06/2019 
col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: FORNITURA SERVIZI DI STAMPA DI PUBBLICAZIONI RIVISTE 
ALUMNI POLITECNICO DI MILANO I/2019 - CIG 794709998D 
 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
Importo a base d’asta: € 56.100,00 oltre I.V.A. 
Struttura proponente: ASVI 
RUP: Dott. Federico Colombo 
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli 
operatori economici iscritti al bando “Servizi Categoria Servizi di stampa e grafica 
(SERVIZI)” sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0130060 del 24/07/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta che entro i 
termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere ammessi a 
partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

 

 
Considerato che le seguenti ditte: 
 

-  Stampa Sud SRL 

-  La Serigrafica Arti Grafiche SRL 

-  Ellegieffe 

-  AGF SPA Unipersonale 

 

sono state escluse dalla procedura, in quanto, secondo quanto previsto dall’art.  
97 c. 8 D.lgs 50/2016 e dall’art. 4.6 delle “Condizioni particolari di Rdo”, lo 
sconto offerto risulta superiore alla soglia di anomalia (25,667%) calcolata 
applicando l’art. 97 c. 2 bis del D.lgs 50/2016; 
 
Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel 
corso di gara è la seguente: 
 
 



 
 

 
Concorrente Valore complessivo 

dell'offerta 
Sconto offerto 

A.C.M. S.P.A. - AZIENDA 
COMMERCIALE 
MERIDIONALE 

42714,00 Euro 23,860 

LA PIEVE POLIGRAFICA 
EDITORE VILLA 
VERUCCHIO S.R.L. 

43975,00 Euro 21,613 

RUBBETTINO S.R.L. 44580,00 Euro 20,534 
POZZONI S.P.A. 45530,00 Euro 18,841 
PACINI EDITORE S.R.L. 46010,00 Euro 17,985 
TECNOSTAMPA 47091,20 Euro 16,058 
GRAFICHE GFP  49160,00 Euro 12,37 
BONONIA UNIVERSITY 
PRESS SRL 

49500,00 Euro 11,764 

STABILIMENTO 
TIPOGRAFICO DE ROSE 
SNC 

53400,00 Euro 4,812 

STAMPA SUD S.R.L. Offerta esclusa 34,852 
LA SERIGRAFICA ARTI 
GRAFICHE SRL 

Offerta esclusa 30,606 

ELLEGIEFFE  Offerta esclusa 28,702 
AGF SPA 
UNIPERSONALE 

Offerta esclusa 28,493 

Miglior offerta: 42714,00 Euro   
 
 
Considerato che lo sconto offerto dalla ditta A.C.M. prima in graduatoria, 
risulta pari al 23,860%; 
 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta A.C.M. S.P.A. - AZIENDA 
COMMERCIALE MERIDIONALE per l’importo di € 42.714,00. 
 
Il Direttore Generale  
Ing. Graziano Dragoni 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5598032&backPage=get:2974173610&hmac=8d432b67fba6e10e20518f494330ea0a
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5598032&backPage=get:2974173610&hmac=8d432b67fba6e10e20518f494330ea0a
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5598032&backPage=get:2974173610&hmac=8d432b67fba6e10e20518f494330ea0a
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5621082&backPage=get:2974173610&hmac=4776d1ba4d687094e9d40b4a38d16213
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5621082&backPage=get:2974173610&hmac=4776d1ba4d687094e9d40b4a38d16213
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5621082&backPage=get:2974173610&hmac=4776d1ba4d687094e9d40b4a38d16213
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5631922&backPage=get:2974173610&hmac=280bce381c701872b3cbda3c6f952db2
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5637343&backPage=get:2974173610&hmac=42b2df101f43d81ee9acb94824d93357
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5635519&backPage=get:2974173610&hmac=5bc0dbaa466483ec2921f74a98a577fd
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5604895&backPage=get:2974173610&hmac=aea7cae5b32c658c652449e21cd07e2c
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5625045&backPage=get:2974173610&hmac=aa7fc2d8d818d2714b04147e9b6c1c9c
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5610702&backPage=get:2974173610&hmac=c6e378cf0f9ae777106bba42e8345d7d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5610702&backPage=get:2974173610&hmac=c6e378cf0f9ae777106bba42e8345d7d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5595939&backPage=get:2974173610&hmac=493837359356c3bf2a67bfddc755a9c8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5595939&backPage=get:2974173610&hmac=493837359356c3bf2a67bfddc755a9c8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5595939&backPage=get:2974173610&hmac=493837359356c3bf2a67bfddc755a9c8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5596096&backPage=get:2974173610&hmac=a6c4b7aa9971c1286791bffe9e341d7b
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5600072&backPage=get:2974173610&hmac=7643c64d3e42b307c0f4e4c16de4cc23
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5600072&backPage=get:2974173610&hmac=7643c64d3e42b307c0f4e4c16de4cc23
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5599019&backPage=get:2974173610&hmac=3732791f88020530de2a829550daba06
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5601047&backPage=get:2974173610&hmac=6e2df5debc822da51509639ed094bbb5
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2332518&submit=index&idP=5601047&backPage=get:2974173610&hmac=6e2df5debc822da51509639ed094bbb5

		2019-07-24T12:28:03+0000
	GRAZIANO DRAGONI




